[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.05.2017                                                   с. Кордово                                                   № 17-45р

О внесении изменений в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 № 44-155р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кордовский сельсовет»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кордовского сельсовета, Кордовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 № 44-155р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кордовский сельсовет» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 18.04.2016 № 8-29р), следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 2 статьи 8 дополнить словами ", а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 3 настоящей статьи";
2.   Часть 1 статьи 13 изложить в новой редакции:
1) «1. Составление проекта местного бюджета основывается на:

2) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований;

4) прогнозе социально-экономического развития;

5) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ). ».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы – Булатову И.М.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Кордовский вестник».
	Председатель

Кордовского Совета депутатов
	Глава Кордовского сельсовета

	    _____________    В.В. Латушкин
	    _____________    В.Л. Кондратьев